# Croce Rossa Italiana Comitato Regionale della Sicilia





## Elenco degli adempimenti

### Per i Comitati già operanti

- 1. Convocare l'Assemblea dei Giovani C.R.I. per l'elezione del rappresentante; convocare il Consiglio Direttivo per la successiva cooptazione
  - comunicare l'avvenuta convocazione al Mar. Ca. Vincenzo LUCERA
  - adempimento riservato ai Comitati C.R.I. di Barcellona Pozzo di Gotto, Jonico-Etneo, Mazara del Vallo, Noto e Siracusa
- **2.** Convocare il **Consiglio Direttivo** per l'eventuale giuramento e l'elezione del Vice Presidente:
  - comunicare l'avvenuta convocazione al Mar. Ca. Vincenzo LUCERA
  - ad insediamento avvenuto, si consiglia di dare comunicazione, oltre che al Comitato Regionale, anche ai Sindaci del proprio territorio, e chiedere appuntamento per presentare la nuova governance del Comitato
- **3.** Convocare l'**Assemblea dei Soci** per la presentazione del programma e dell'organigramma, nonché per l'elezione del Revisore dei Conti:
  - comunicare l'avvenuta convocazione ed inviare il verbale dell'Assemblea: Mar. Ca. Vincenzo Lucera
- 4. Comunicare all'Agenzia delle Entrate, cui sono stati richiesti C.F. e Partita Iva:
  - il nome del nuovo rappresentante legale
  - il nuovo nome del Comitato (sono tutti "Comitati" e non più Comitati Provinciali o Locali. Inoltre, il Comitato di Milazzo-Isole Eolie ha modificato pure la dicitura, in quanto prima era solo Milazzo). Usare i seguenti parametri: "Croce Rossa Italiana – Comitato di ...." / associazione riconosciuta / Codice ATECO 949990)
  - responsabile della procedura di supporto: dott. Giuseppe GIORDANO
  - segreteria: Mar. Ca. Vincenzo Lucera
- 5. Comunicare all'Agenzia delle Entrate, Anagrafe regionale delle ONLUS:
  - il nome del nuovo rappresentante legale
  - il nuovo nome del Comitato (sono tutti "Comitati" e non più Comitati Provinciali o Locali. Inoltre, il Comitato di Milazzo-Isole Eolie ha modificato pure la dicitura, in quanto prima era solo Milazzo), trasmettendo – se serve – copia dell'atto di deposito e del nuovo Statuto del Comitato
  - responsabile della procedura di supporto: dott. Giuseppe GIORDANO
  - segreteria: Mar. Ca. Vincenzo Lucera
  - adempimento riservato ai Comitati C.R.I. iscritti al registro, ovvero: Acicatena, Alcamo, Barcellona Pozzo di Gotto, Caltagirone, Campofelice di Roccella, Catania, Fiumefreddo di Sicilia, Gela, Marsala, Mascalucia, Mazara del Vallo, Pantelleria, Siracusa e Ragusa



#### Croce Rossa Italiana Comitato Regionale della Sicilia



#### Presidenza

- **6.** Comunicare all'Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento per la Pianificazione Strategica, in quanto depositario del **registro delle persone giuridiche (DDG 2022)**:
  - il nuovo nome del Comitato (sono tutti "Comitati" e non più Comitati Provinciali o Locali. Inoltre, il Comitato di Milazzo-Isole Eolie ha modificato pure la dicitura, in quanto prima era solo Milazzo), trasmettendo – se serve – copia dell'atto di deposito e del nuovo Statuto del Comitato
  - il nome del nuovo rappresentante legale e dei nuovi organi sociali
  - responsabile della procedura di supporto: dott. Giuseppe GIORDANO
  - segreteria: Mar. Ca. Vincenzo LUCERA
- **7.** Comunicare all'Assessorato Regionale della Famiglia, Dipartimento per la Famiglia e le Politiche Sociali, Servizio 3, in quanto depositario del **registro delle Associazioni di Promozione Sociale**:
  - il nuovo nome del Comitato (sono tutti "Comitati" e non più Comitati Provinciali o Locali. Inoltre, il Comitato di Milazzo-Isole Eolie ha modificato pure la dicitura, in quanto prima era solo Milazzo) , trasmettendo se serve copia dell'atto di deposito e del nuovo Statuto del Comitato
  - il nome del nuovo rappresentante legale e dei nuovi organi sociali
  - responsabile della procedura di supporto: dott. Giuseppe GIORDANO
  - segreteria: Mar. Ca. Vincenzo LUCERA
- 8. Iscriversi al registro di enti e associazioni che svolgono attività a favore degli stranieri immigrati (sicuramente alla sezione prima), istituito presso il Ministero del Lavoro
  - responsabile della procedura di supporto: dott. Giuseppe GIORDANO
  - segreteria: Mar. Ca. Vincenzo LUCERA
- **9.** Iscriversi all'**elenco delle associazioni di Protezione Civile**, istituito presso il Dipartimento Regionale della Protezione Civile
  - responsabile della procedura di supporto: DRAE Antonio AMADORE
  - segreteria: Mar. Ca. Vincenzo LUCERA

